cebant ^(a) enim illis ^(b), ut satis dedissent ^(c) sufficienter ^(d) per dies. iam tempore ^(e) cum omnibus incressibiles ^(f) hic erant ^(g) stantes, imperator senices illas mulieres ante se venire fecit. interrogavit imperator eas per consilium, ut forsitan per illas invasio aliquod esset, « ut efficietur, quomodo ^(h) invenire possim ». illustrem et 5 matura sapientie mulier, que docta ⁽ⁱ⁾ erat per rationem et optimum ^(k) in se habentem ^(l) consilium, dixit ^(m) autem illa imperatori: « nos cum veterate annorum vetustatis habentes ⁽ⁿ⁾ sumus « tempore, erigere nos non possumus et in paupertate ^(o) sumus « detentas a filiis et filie ^(p) et parentibus, que sunt pertinentibus, 10 « de omnibus per singule nobis et de bonis est nostre pertinentie ^(q), « ab omnibus illis ^(r) refertas et eiectas sumus et non sunt ad « subveniendum et impendendum nulla ^(s) in nos habentes ^(t) mi- « sericordiam ^(u). proterva autem Venetica gentes ^(v) contra Deum « et proximum ^(x) essent ». prosternentes erant senices ^(y) mulier et 15 cetere ^(z) cum ^(aa) ea ^(bb) ante ^(cc) conspectum et pedes imperatoris, ^(dd) inquisientes ei misericordia de bonis illius, et dicebant ad illum: « si « navigium invenire possum ^(ee) et despctis ^(ff) duo viri ^(gg) me de- « portassem, in centum et amplius fortiores viri, qui in paupertate « eventi sunt, hic ad vos cum fiducia ^(hh) venire faciam ⁽ⁱⁱ⁾. si refertis 20 « illorum munus ex vestra parte per unam integrum noctem ^(kk), « mane diluculo lucescente totam patriam ^(ll) et a sompno ^(mm), quod « mane reficiet ⁽ⁿⁿ⁾, vos omnibus invenire faciam, unde autem po- « puli insimul ad unum sit permanentes ^(oo). multiplicata ligna, « Veneticorum navigium, quod Venetici ^(pp) sunt operaturi, stradam 25 « firmiterque ligneam per longitudo ^(qq) canalium et rivorum in « firmamentum ^(rr) per satis latitudo invenies ^(ss); populi et equites ^(tt) « ituri peragendum sit iter ». credulus factus Karolus imperator;

- (a) *V* dicebat (b) *S* illos (c) *S* dedisset (d) *V* sufficientem (e) *V* tempus
- (f) *V* incressibilis (g) *V* erunt (h) *V* comodo (i) *V* quit doce (k) *V* optimum
- (l) *V* abente (m) *V* dicsiit (n) *S* habente *V* abentem (o) *V* paupertatem (p) *V* a
filie (q) *V* om. de omnibus-pertinentie (r) *S* om. illis (s) *V* nula (t) *S* habentem
- (u) *V* misericordia (v) *S* gentem *V* gentes in (x) *V* procssimum et sternentes *S* pro-
ximi (y) *S* senicem (z) *V* cete (aa) *S* dum (bb) *V* eam (cc) *V* et ante
- (dd) *V* imperatori (ee) *V* potuissemus (ff) *V* despctis (gg) *V* vir (hh) *V* fiducias
S fiduciam (ii) *ven. fac.*] *V* veniret (kk) *V* integra nocte (ll) *V* licescente tota patria
- (mm) *V* sono (nn) *V* reficeret (oo) *V* permanentem (pp) *S* Veneti (qq) *S* logitudo
(rr) *S* firmimento (ss) *V* inveniens (tt) *S* quietes